News Release
2021年 7月 19日

各 位

株式会社 三十三銀行

「三十三クラウドファクタリング powered by OLTA」の取扱開始について

～「中小企業の日」に、クラウドファクタリングによる中小事業者支援を加速～

三十三銀行（頭取 渡辺 三憲）は、日本初のオンライン型ファクタリングサービス「クラウドファ

クタリング」を提供する OLTA 株式会社（代表取締役社長兼 CEO 澤岻 優紀、以下「OLTA」といいます。）

と共同で「クラウドファクタリング事業」を立ち上げ、「中小企業の日」である 2021 年 7 月 20 日より

「三十三クラウドファクタリング powered by OLTA」を取扱開始しますのでお知らせいたします。

 本サービスは三重県に本拠地を置く金融機関として初めての取り扱いとなります。

 当行は、地域金融機関として、今後も積極的に地域の皆さまの支援を通じて、地域活性化に資する取

り組みに注力してまいります。

記

１．クラウドファクタリングについて

 クラウドファクタリングとは、事業者さまが商取引で発生した「入金待ちの請求書」を売却して、早

期に運転資金をオンライン完結で調達する「借りない資金調達」です。

 OLTA は 2017 年に日本初のオンライン型ファクタリングであるクラウドファクタリングの提供を開始

したパイオニア企業です。

 本サービスは、AIを活用した審査によって「はやい・かんたん・リーズナブル」を特長とし、中小事

業者（法人・個人事業主）の皆さまに便利に活用いただける資金調達手法です。

２．共同事業の概要

 当行と OLTA とのクラウドファクタリングの共同事業は、両者が持つ互いの強みを活かした共創型の

事業モデルです。

 当行は、地域の中小事業者のお客さまに対して、従来より提供してまいりました融資業務や各種金融

サービスに加え、資金調達の新たな手段として本サービスをご案内・ご提案いたします。

 OLTAは、Webサービスの企画・開発・導入および運用におけるコンサルティングを OEM提供します。

 両社がそれぞれの強みを発揮し連携することによって、地域の中小事業者のお客さまに対して、より

幅広いサービス提供が可能となります。

＜本サービスの Webサイト＞

 https://www.33bank-olta.jp

 News Release
３．OLTA株式会社について

 約 20万社の法人データに基づく AI（スコアリングモデル）を開発。

 2017 年より日本初のオンライン型ファクタリングサービス「クラウドファクタリング」を提供する

FinTech 事業者で、「あらゆる情報を信用に変えあたらしい価値を創出する」というミッションを掲げ、

クラウドファクタリングの普及に取り組んでいます。

［OLTA株式会社 会社概要］

代表者：代表取締役社長兼 CEO 澤岻 優紀

本社所在地：東京都港区南青山 1丁目 15-41 QCcube南青山 115ビル 3F

設立：2017年 4月

資本金：25億 4,361万円（資本準備金含む）

事業内容：クラウドファクタリング事業、与信モデルの企画・開発・提供

URL：https://www.olta.co.jp/ （サービスサイト）

   https://corp.olta.co.jp/ （コーポレートサイト）

以 上

 [お問い合わせ先]

担 当 営業企画部 デジタルイノベーション課 伊藤 059-354-7158